d) Número y valor nominal de las obligaciones que comprenden cada clase:   

Las Obligaciones de Largo Plazo por emitirse serán desmaterializadas. El valor nominal será de 

mil dólares de los Estados Unidos de América (US $1.000,00) y el número de obligaciones por la 

Clase A es de 6.500 (seis mil quinientos).  

La fecha de vencimiento de la emisión de obligaciones se mantendrá en el día que corresponda, 

sea este día hábil, no hábil, de fiesta, fin de semana o feriado, sin embargo, la fecha de pagos 

será el primer día hábil siguiente. 

Clase

[...]

Financiera publicada en el Segundo Suplemento – Registro Oficial No. 22 del 26 de Junio de 2017 

y sus normas complementarias. 

Garantía general 

La emisión de Obligaciones de Largo Plazo contempla la garantía general y garantía específica 

del EMISOR, de conformidad a lo dispuesto en el artículo ciento sesenta y dos (162) de la Ley de 

Mercado de Valores (Código Orgánico Monetario y Financiero-Libro II). 

Garantía especifica 

La garantía específica fue constituida a través del Contrato de Fideicomiso Mercantil de Admi-

nistración de Flujos-II Emisión de Obligaciones Ecuasueña que será fuente de pago de la II Emi-

[...]

en la en la Notaría Trigésima Tercera del cantón Guayaquil el 29  de octubre de dos mil 

veinticinco.   

El Contrato en referencia, fue otorgado a favor del Representante de los Obligacionistas, 

por el monto de la emisión de Obligaciones de Largo Plazo, esto es, hasta la suma de US$ 

6.500.000,00 (Seis Millones Quinientos Mil Dólares de los Estados Unidos de América 

00/100).   

b. ECUASUEÑA no repartirá dividendos durante la vigencia de la II Emisión de Obligaciones 

de Largo Plazo.  

m) Emisiones convertibles 

No aplica 

n) Indicación del nombre del Representante de los Obligacionistas

[...]

s) Procedimiento de rescates anticipados: 

Podrán efectuarse rescates anticipados mediante acuerdos que se establezcan entre el 

emisor y los obligacionistas, previa resolución unánime de los obligacionistas, dando cum-

plimiento a lo previsto en el artículo ciento sesenta y ocho (168) del Libro Dos del Código 

Orgánico Monetario y Financiero – Ley de Mercado de Valores. Las obligaciones que fue-

ren readquiridas por el emisor no podrán ser colocadas nuevamente en el mercado. 

t) Destino detallado y descriptivo del uso de los recursos de la emisión:

[...]

Adicionalmente, y en forma voluntaria ECUASUEÑA ha establecido los siguientes resguar-

dos:   

(i) Contrato de prenda comercial ordinaria otorgado a favor del REPRESENTANTEDE LOS 

OBLIGACIONISTAS, por el monto de la emisión de Obligaciones de Largo Plazo, esto es, 

hasta US$ 6.500.000,00 (Seis Millones Quinientos Mil Dólares de los Estados Unidos de 

América 00/100). Las copias del contrato de prenda comercial ordinaria se anexan al pre-

sente instrumento.   

(ii) El EMISOR no repartirá dividendos durante la vigencia de la II Emisión de Obligaciones 

de Largo Plazo.